
 

 

 
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-

1375 1, 2, 3, 5, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 201, 21, 22, 23, 26, 29, 49, 50, 55, 

56, 57, 63 straipsnių, dvyliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, 54 

straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir Įstatymo papildymo 151 

straipsniu įstatymo Nr. XIV-1001 10 ir 15 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektas, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo Nr. XI-1375 5 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 221 

straipsniu įstatymo projektas, Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 

22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 131, 203 

straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 7 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas ir Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymo  

Nr. VIII-1881 16, 211, 22, 31 ir 732 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas 

(toliau – Įstatymų projektai). 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 

 

Projekto tikslas 
 

Įstatymų projektais siekiama įtvirtinti galimybę vykdyti konkursą dėl 

leidimo naudoti Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalį (dalis) 

(toliau – jūrinė teritorija) atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių 

elektrinių plėtrai ir eksploatacijai, nes tai turėtų padėti užtikrinti spartesnę 

elektros energijos iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybos pajėgumų 

plėtrą Lietuvos jūrinėje teritorijoje, energetinę nepriklausomybę ir 

energetinį saugumą. 
 

 

 

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)  

 

Poveikis 

atitinkamai  

sričiai 

Teigiamas poveikis energetikos sektoriui bus, kai Lietuvos jūrinėje teritorijoje bus 

įrengtos atsinaujinančius energijos išteklius naudojančios elektrinės ir jos gamins 

elektros energiją. Remiantis Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos 

užsakymu atliktos studijos „Investicinės pagalbos poreikio vėjo elektrinių plėtrai 

Lietuvos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos išskirtinės ekonomikos zonos Baltijos 

jūroje dalyje, nustatymas ir šių elektrinių plėtros poveikio šalies ekonomikai 

įvertinimas“1 rezultatais, Lietuvos jūrinėje teritorijoje įrengtas vienas vėjo 

elektrinių parkas pagamins apie 2,5–3 TWh elektros energijos per metus. Tai 

sudarys apie 25 % Lietuvos elektros energijos poreikio (poreikis apie 13 TWh, 

suvartojimas – apie 12 TWh). Remiantis atliktais preliminariais vertinimais, vienas 

vėjo elektrinių projektas pritrauks daugiau kaip 1 mlrd. investicijų, padės sukurti 

daugiau kaip 1 300 naujų darbo vietų, kasmet bus surenkama 8 mln. daugiau 

                                                
1 Studija skelbiama Energetikos ministerijos interneto svetainėje 

https://enmin.lrv.lt/uploads/enmin/documents/files/Galutin%C4%97%20ataskaita.pdf.  



2 

 

 

mokesčių, bus paskatinta transporto, statybos sektoriaus bei Klaipėdos uosto 

plėtra, įrengtas ir veikiantis vienas vėjo elektrinių parkas padės iki 30 % sumažinti 

elektros energijos importą. Jeigu Lietuvos jūrinėje teritorijoje bus įrengti du vėjo 

elektrinių parkai, jie pagamins daugiau kaip 50 % Lietuvai reikalingos elektros 

energijos ir pritrauks daugiau kaip 2 mlrd. investicijų. 
 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Numatomas teigiamas poveikis valstybės finansams, nes laimėjęs Įstatymų 

projekte (221 str.) numatytą konkursą, kuriame bus varžomasi dėl plėtros 

teritorijos, vystytojas nebus remiamas valstybės ar elektros energijos vartotojų, o 

priešingai įsipareigos sumokėti vystymo mokestį. Be to, konkurso laimėtojui bus 

taikomi Vyriausybės nustatyti reikalavimai, susiję su šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų išmetimo mažinimo tikslais, investicijomis į aplinkos apsaugą, parama 

vietos bendruomenėms, mažų ir vidutinių įmonių įtraukimu į projekto 

įgyvendinimą ir (ar) naudojimąsi infrastruktūra, kaip šiuo metu galiojančiame 

Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir 

eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines jūrinėje 

teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų 

kompensavimo apraše2, taikomame kitam konkursui dėl leidimo naudoti jūrinę 

teritoriją atsinaujinančius išteklius naudojančioms elektrinėms plėtoti ir 

eksploatuoti, kuriame konkurso dalyviai gali siekti paramos. 

 
 

  
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Konkurso dalyviai ir jo laimėtojai turės teikti Įstatymų projektuose 

nurodytus dokumentus Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai, 

elektros energijos perdavimo sistemos operatoriui, nustatytą informaciją – 

VšĮ Lietuvos energetikos agentūrai. Poveikio administracinei naštai 

apskaičiavimo ataskaita pateikta kartu su Įstatymų projektais. 

 

Kita svarbi informacija 

Nėra.  

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Jevgenija Jankevič 

Pareigos Tvarios energetikos politikos grupės patarėja 

Institucija (padalinys) Energetikos ministerija 

                                                
2 Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo 

aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1049 „Dėl Reikalavimų asmenims, 

siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias 

elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo aprašo 

patvirtinimo“. 



3 

 

 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 602 47 359, el. p. jevgenija.jankevic@enmin.lt 

 


